
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4056,Szef-BBN-o-strategicznych-doswiadczeniach-Polski-w-NATO-i-UE.html
10.04.2024, 15:19
29.08.2012

Szef BBN o strategicznych doświadczeniach Polski w NATO i UE

Zachęcamy do przeczytania publikacji szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego ministra
Stanisława Kozieja, która ukazała się w najnowszym numerze kwartalnika "Bezpieczeństwo
Narodowe".

Artykuł jest kontynuacją poprzedniej publikacji "Obronność Polski w warunkach
samodzielności strategicznej lat 90. XX wieku", w której omawiane były sprawy
bezpieczeństwa Polski, w tym obronności, w pierwszej dekadzie po odzyskaniu
samodzielności  strategicznej  w  1989  r.  Poświęcony  jest  analizie  i  ocenie
kształtowania się tej problematyki w pierwszym dziesięcioleciu po wstąpieniu
Polski do NATO.

"Druga  dekada  ewolucji  polityki  oraz  strategii  bezpieczeństwa  i  obronności
Polski,  już  jako  suwerennego  państwa  i  zarazem  członka  Sojuszu
Północnoatlantyckiego, zbiegła się z przewartościowaniem wielu aksjomatów w
polityce światowej w następstwie zamachów z 11 września 2001 r. i misji w
Afganistanie.  Polska  musiała  się  z  tą  reorientacją  zmierzyć.  Generalnie
aktywność  RP  przebiegała  na  trzech  płaszczyznach:  sojuszniczej  w  NATO,
partnerskiej  w  Unii  Europejskiej  i  w  stosunkach  z  USA.  Proces  racjonalnej
adaptacji do nowych warunków środowiska bezpieczeństwa oraz zmieniających
się  wielostronnych  organizacji  i  polityk  nie  był  prosty  i  bezbolesny.  Polska
musiała  zrewidować szereg założeń i  nowelizować strategię  bezpieczeństwa
państwa,  z  realistyczną  oceną  i  uwzględnieniem  własnych  interesów
narodowych  we  współpracy  z  sojusznikami  i  partnerami  [...]".

    W numerze m.in:
• Szczyt NATO w Chicago
• Nuklearne rozbrojenie i nieproliferacja
• Regionalna rywalizacja o Syrię
• Bezpieczeństwo Polski w cyberprzestrzeni

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-11495.jpg
http://www.bbn.gov.pl/download.php?s=1&id=11494
https://www.bbn.gov.pl/pl/publikacje-i-dokumenty/kwartalnik-bezpieczens/222012/4053,KwartalnikBNStrategicznedoswiadczeniaPolskiwNATOiUE.html
https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4056,Szef-BBN-o-strategicznych-doswiadczeniach-Polski-w-NATO-i-UE.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/4056,Szef-BBN-o-strategicznych-doswiadczeniach-Polski-w-NATO-i-UE.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/4056,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window


Tweetnij

https://twitter.com/share

